

OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA UTILIZAÇÃO DO ENSINO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE				BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 025/2023					
				B.M.Nº. 02/2023				ORDEM DE SERVIÇO: 09/11/2023					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE				PERÍODO: 23/12/2023 A 07/03/2024				DATA: 07/03/2024					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01	CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA UTILIZAÇÃO DO ENSINO INTEGRAL							179.912,15	91.682,29	61.628,29	153.310,58	26.601,57	85,21
01.001	CRECHE DONA ELEUZA							58.478,61	40.405,82	18.072,79	58.478,61	-	100,00
01.001.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	180,00	180,00		180,00	41,42	7.455,60	7.455,60	-	7.455,60	-	100,00
01.001.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	360,00	360,00		360,00	7,39	2.660,40	2.660,40	-	2.660,40	-	100,00
01.001.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	360,00	360,00		360,00	30,92	11.131,20	11.131,20	-	11.131,20	-	100,00
01.001.004	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	360,00	-	360,00	360,00	18,21	6.555,60	-	6.555,60	6.555,60	-	100,00
01.001.005	Fabricação e instalação de estrutura pontalexada de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e para telha cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af 12/2015	m2	82,50	82,50		82,50	32,84	2.709,30	2.709,30	-	2.709,30	-	100,00
01.001.006	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar - Rev 02	m2	82,50	82,50		82,50	42,19	3.480,68	3.480,68	-	3.480,68	-	100,00
01.001.007	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 2cm. af 07/2021	m2	82,50	82,50		82,50	31,07	2.563,28	2.563,28	-	2.563,28	-	100,00
01.001.008	cm, Arielle, linha riviera, cor branca mate, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	82,50	-	82,50	82,50	35,21	2.904,83	-	2.904,83	2.904,83	-	100,00
01.001.009	Porta de madeira para verniz, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af 12/2019	un	3,00	-	3,00	3,00	419,22	1.257,66	-	1.257,66	1.257,66	-	100,00
01.001.010	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 40 x 40cm	m2	18,75	18,75		18,75	122,58	2.298,38	2.298,38	-	2.298,38	-	100,00
01.001.011	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	9,00	-	9,00	9,00	176,23	1.586,07	-	1.586,07	1.586,07	-	100,00
01.001.012	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	3,00	-	3,00	3,00	158,04	474,12	-	474,12	474,12	-	100,00
01.001.013	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06 10/2021	m2	82,50	-	82,5000	82,50	60,17	4.964,03	-	4.964,03	4.964,03	-	100,00
01.001.014	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01 11/2021	un	6,00	-	6,00	6,00	55,08	330,48	-	330,48	330,48	-	100,00
01.001.015	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,50	3,50		3,50	2.316,28	8.106,98	8.106,98	-	8.106,98	-	100,00
01.002	ESCOLA MUNICIPAL RURAL BARROÇÃO NO POVOADO TABOÇA							58.478,61	40.405,82	18.072,79	58.478,61	-	100,00
01.002.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	180,00	180,00		180,00	41,42	7.455,60	7.455,60	-	7.455,60	-	100,00

OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA UTILIZAÇÃO DO ENSINO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO					CONTRATO Nº 025/2023					
			B.M.Nº. 02/2023					ORDEM DE SERVIÇO: 09/11/2023					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE			PERÍODO: 23/12/2023 A 07/03/2024					DATA: 07/03/2024					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01.002.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	360,00	360,00		360,00	7,39	2.660,40	2.660,40	-	2.660,40	-	100,00
01.002.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	360,00	360,00		360,00	30,92	11.131,20	11.131,20	-	11.131,20	-	100,00
01.002.004	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	360,00	-	360,00	360,00	18,21	6.555,60	-	6.555,60	6.555,60	-	100,00
01.002.005	Fabricação e instalação de estrutura pontaleitada de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e para telha cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af_12/2015	m2	82,50	82,50		82,50	32,84	2.709,30	2.709,30	-	2.709,30	-	100,00
01.002.006	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar - Rev 02	m2	82,50	82,50		82,50	42,19	3.480,68	3.480,68	-	3.480,68	-	100,00
01.002.007	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 2cm. af_07/2021	m2	82,50	82,50		82,50	31,07	2.563,28	2.563,28	-	2.563,28	-	100,00
01.002.008	cm, Arielle, linha riviera, cor branca mate, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	82,50	-	82,50	82,50	35,21	2.904,83	-	2.904,83	2.904,83	-	100,00
01.002.009	Porta de madeira para verniz, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	3,00	-	3,00	3,00	419,22	1.257,66	-	1.257,66	1.257,66	-	100,00
01.002.010	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 40 x 40cm	m2	18,75	18,75		18,75	122,58	2.298,38	2.298,38	-	2.298,38	-	100,00
01.002.011	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	9,00	-	9,00	9,00	176,23	1.586,07	-	1.586,07	1.586,07	-	100,00
01.002.012	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	3,00	-	3,00	3,00	158,04	474,12	-	474,12	474,12	-	100,00
01.002.013	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	82,50	-	82,50	82,50	60,17	4.964,03	-	4.964,03	4.964,03	-	100,00
01.002.014	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	6,00	-	6,00	6,00	55,08	330,48	-	330,48	330,48	-	100,00
01.002.015	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	3,50	3,50		3,50	2.316,28	8.106,98	8.106,98	-	8.106,98	-	100,00
01.003	ESCOLA MUNICIPAL PROF MIRIAM PINTO							26.601,57	-	-	-	26.601,57	-
01.003.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	84,00	-		0,00	41,42	3.479,28	-	-	-	3.479,28	-
01.003.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	168,00	-		0,00	7,39	1.241,52	-	-	-	1.241,52	-
01.003.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	168,00	-		0,00	30,92	5.194,56	-	-	-	5.194,56	-

OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA UTILIZAÇÃO DO ENSINO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO					CONTRATO Nº 025/2023					
			B.M.Nº. 02/2023					ORDEM DE SERVIÇO: 09/11/2023					
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE			PERÍODO: 23/12/2023 A 07/03/2024					DATA: 07/03/2024					
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01.003.004	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	168,00	-		0,00	18,21	3.059,28	-	-	-	3.059,28	
01.003.005	Fabricação e instalação de estrutura pontalexada de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e para telha cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af_12/2015	m2	31,90	-		0,00	32,84	1.047,60	-	-	-	1.047,60	-
01.003.006	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar - Rev 02	m2	31,90	-		0,00	42,19	1.345,86	-	-	-	1.345,86	-
01.003.007	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 2cm. af_07/2021	m2	29,00	-		0,00	31,07	901,03	-	-	-	901,03	-
01.003.008	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 40 x 40cm	m2	6,25	-		0,00	122,58	766,13	-	-	-	766,13	-
01.003.009	Porta de madeira para verniz, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_12/2019	un	2,00	-		0,00	419,22	838,44	-	-	-	838,44	-
01.003.010	Janela de alumínio de correr com 2 folhas para vidros, com vidros, batente, acabamento com acetato ou brilhante e ferragens. exclusive alizar e contramarco. fornecimento e instalação. af_12/2019	m2	2,00	-		0,00	202,78	405,56	-	-	-	405,56	-
01.003.011	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	6,00	-		0,00	176,23	1.057,38	-	-	-	1.057,38	-
01.003.012	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	2,00	-		0,00	158,04	316,08	-	-	-	316,08	-
01.003.013	Forro de pvc, em régua de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	31,90	-		0,00	60,17	1.919,42	-	-	-	1.919,42	-
01.003.014	Luminária Paineel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	3,00	-		0,00	55,08	165,24	-	-	-	165,24	-
01.003.015	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2,10	-		0,00	2.316,28	4.864,19	-	-	-	4.864,19	-
01.004	ESCOLA RURAL ALECRIM							36.353,36	10.870,65	25.482,71	36.353,36	-	100,00
01.004.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=9cm, com argamassa t5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.09	m2	120,00	120,00		120,00	41,42	4.970,40	4.970,40	-	4.970,40	-	100,00
01.004.002	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	240,00	240,00		240,00	7,39	1.773,60	1.773,60	-	1.773,60	-	100,00
01.004.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço t6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	240,00	-	240,00	240,00	30,92	7.420,80	-	7.420,80	7.420,80	-	100,00
01.004.004	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	240,00	-	240,00	240,00	18,21	4.370,40	-	4.370,40	4.370,40	-	100,00
01.004.005	Fabricação e instalação de estrutura pontalexada de madeira não aparelhada para telhados com até 2 águas e para telha cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. af_12/2015	m2	55,00	55,00		55,00	32,84	1.806,20	1.806,20	-	1.806,20	-	100,00

OBRA: CONSTRUÇÃO DE SALAS DE AULAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS PARA UTILIZAÇÃO DO ENSINO INTEGRAL NO MUNICÍPIO DE MALHADOR - SE			BOLETIM DE MEDIÇÃO				CONTRATO Nº 025/2023				 CONSTRUTORA SÃO CRISTÓVÃO Eng. Civil, NRE, CREA/PA 000000000000000000 (79) 99663-7327		
			B.M.Nº. 02/2023				ORDEM DE SERVIÇO: 09/11/2023						
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL MALHADOR/SE			PERÍODO: 23/12/2023 A 07/03/2024				DATA: 07/03/2024						
Item	Discriminação dos Serviços	Und	QUANTIDADE				Preço Unitário R\$	VALORES R\$				Saldo a Medir	% Medido
			Contratada	Acumulada Anterior	Do Período	Acumulada até o Período		Contratado	Acumulado Anterior	Do Período	Acumulado até o Período		
01.004.006	Telhamento com telha cerâmica tipo colonial, 1ª qualid, cor clara, Itabaianinha ou similar - Rev 02	m2	55,00	55,00		55,00	42,19	2.320,45	2.320,45	-	2.320,45	-	100,00
01.004.007	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 2cm. af 07/2021	m2	50,00	-	50,00	50,00	31,07	1.553,50	-	1.553,50	1.553,50	-	100,00
01.004.008	Cobogó de cimento, tipo "escama", dim: 40 x 40cm	m2	12,50	-	12,50	12,50	122,58	1.532,25	-	1.532,25	1.532,25	-	100,00
01.004.009	Porta de madeira para verniz, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af 12/2019	un	2,00	-	2,00	2,00	419,22	838,44	-	838,44	838,44	-	100,00
01.004.010	Ponto de tomada 2p+t, ABNT, de embutir, 10 A, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", fio rígido 2,5mm² (fio 12), inclusive placa em pvc e aterramento	pt	6,00	-	6,00	6,00	176,23	1.057,38	-	1.057,38	1.057,38	-	100,00
01.004.011	Ponto de interruptor 01 seção (1 s) embutido com eletroduto de pvc flexível sanfonado Ø 3/4"	pt	2,00	-	2,00	2,00	158,04	316,08	-	316,08	316,08	-	100,00
01.004.012	Forro de pvc, em réguas de 10 ou 20 cm, aplicado, inclusive estrutura para fixação (perfis em PVC) marca Araforros ou similar, instalado - Rev 06_10/2021	m2	55,00	-	55,00	55,00	60,17	3.309,35	-	3.309,35	3.309,35	-	100,00
01.004.013	Luminária Painele Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev 01_11/2021	un	4,00	-	4,00	4,00	55,08	220,32	-	220,32	220,32	-	100,00
01.004.014	Concreto armado fck=15MPa fabricado na obra, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m3	2,10	-	2,10	2,10	2.316,28	4.864,19	-	4.864,19	4.864,19	-	100,00
	Total geral							179.912,15	91.682,29	61.628,29	153.310,58	26.601,57	85,21
		Atestamos que os serviços constantes na NF - foram recebidos por nós em perfeita ordem. Data: __/__/____					Aprovado para pagamento Data: __/__/____						
CONCRET CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA													